
Zdravotnická záchranná služba Pardubického kraje, 

příspěvková organizace, 

se sídlem Průmyslová 450, 530 03 Pardubice 

IČO: 69172196 

 

 

Děčín dne 7. 3. 2024 

 

 

 

 

 

Rámcová smlouva uzavřená mezi Zdravotnickou záchrannou službou Pardubického 

kraje, příspěvkovou organizací, IČO: 69172196 a AIR PRODUCTS spol. s r. o.,                   

IČO: 41324226 ze dne 30. 8. 2022 (dále jen „Rámcová smlouva“) 

 

Oznámení o navýšení kupní ceny za Zboží v souladu s nárůstem inflace zjištěným  

Český statistickým úřadem za rok 2023 

 

 

Vážení, 

 

 

tímto Vám podle čl. VI Inflační doložka a index cen, odst. 1 Rámcové smlouvy 

oznamujeme, že v souladu s čl. VI, odst. 1 a odst. 2 Rámcové smlouvy navyšujeme 

kupní cenu za Zboží (viz definice Zboží v čl. 2 odst. 1. Rámcové smlouvy) v souvislosti                 

s nárůstem inflace zjištěným Český statistickým úřadem za rok 2023 o míru inflace 

vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášenou 

Českým statistickým úřadem pro rok 2023. 

V souladu s čl. VI odst. 2 písm. B) je zvýšení cen Zboží o 10% z původní výše kupní ceny za 

Zboží. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Původní výše kupní ceny za Zboží před její změnou byla pro jednotlivé položky stanovena 

v příloze č. 1 Rámcové smlouvy následovně: 

Položka Počet lahví 
Cena za 1 

lahev bez DPH 
(Kč) 

Cena za celkový počet lahví 
bez DPH (Kč) 

Částka DPH za celkový 
počet lahví (Kč) 

Cena za celkový počet 
lahví včetně DPH (Kč) 

A. Plnění lahví 

Náplň láhev 2 l (ocelová)    bez 
integrovaného ventilu 

3976 630 2 504 880,00 300 585,60 2 805 465,60 

Náplň láhev 10 l (ocelová) bez 
integrovaného ventilu 

2776 1001 2 778 776,00 333 453,12 3 112 229,12 

Celkem za část A     5 283 656,00 634 038,72 5 917 694,72 

B. Nájem lahví na celé období plnění smlouvy 

Denní pronájem 2 l lahve v 
období 4 měsíce od odběru 

467200 10,43 4 872 896,00 584 747,52 5 457 643,52 

Denní pronájem 10 l lahve v 
období 4 měsíce od odběru 

175200 10,43 1 827 336,00 219 280,32 2 046 616,32 

Celkem za část B     6 700 232,00 804 027,84 7 504 259,84 

Denní pronájem 2 l lahve za  
období delší než 4 měsíce od 
odběru 

1 31,29 

  

Denní pronájem 10 l lahve za  
období delší než 4 měsíce od 
odběru 

1 31,29 

Denní pronájem 2 l lahve za  
období delší než 6 měsíců od 
odběru 

1 36,50 

Denní pronájem 10 l lahve za  
období delší než 6 měsíců od 
odběru 

1 36,50 

C. Další poplatky - poplatek ADR, mýtné, EKO 

Poplatky 6752 154,00 1 039 808,00 124 776,96 1 164 584,96 

Poplatky 6752 14,08 95 068,16 11 408,18 106 476,34 

Celkem za část C     1 134 876,16 136 185,14 1 271 061,30 

D. Doprava do míst plnění 

Místo plnění 
Předpokládaný 
počet závozů 

Cena za 1 
závoz bez DPH 

(Kč) 

Cena celkem za všechny 
závozy bez DPH (Kč) 

Částka DPH za 
všechny závozy 

Cena celkem za všechny 
závozy včetně DPH (Kč) 

Pardubice 144 1595 229 680,00 27 561,60 257 241,60 

Chrudim 144 1595 229 680,00 27 561,60 257 241,60 

Svitavy 144 1595 229 680,00 27 561,60 257 241,60 

Ústí nad Orlicí 144 1595 229 680,00 27 561,60 257 241,60 

Celkem za část D     918 720,00 110 246,40 1 028 966,40 

Nabídnutá cena celkem A, B, C, D   14 037 484,16 1 684 498,10 15 721 982,26 

 

 
Podle Českého statistického úřadu činila v roce 2023 průměrná roční míra inflace 10,7%. 

Příslušné oznámení Českého statistického úřadu ze dne 11. 1. 2023 zasíláme jako samostatný  

soubor, který je nedílnou součástí tohoto Oznámení. 

 



V souladu s čl. IV odst. 2 písm. b) je nová výše kupní ceny za Zboží pro jednotlivé položky 

stanovena následovně: 

Položka Počet lahví 
Cena za 1 

lahev bez DPH 
(Kč) 

Cena za celkový počet lahví 
bez DPH (Kč) 

Částka DPH za celkový 
počet lahví (Kč) 

Cena za celkový počet 
lahví včetně DPH (Kč) 

A. Plnění lahví 

Náplň láhev 2 l (ocelová)  bez 
integrovaného ventilu 

3976 693,00 2 755 368,00 330 644,16 3 086 012,16 

Náplň láhev 10 l (ocelová) bez 
integrovaného ventilu 

2776 1 101,10 3 056 653,60 366 798,43 3 423 452,03 

Celkem za část A     5 812 021,60 697 442,59 6 509 464,19 

B. Nájem lahví na celé období plnění smlouvy 

Denní pronájem 2 l lahve v 
období 4 měsíce od odběru 

467200 11,47 5 360 185,60 643 222,27 6 003 407,87 

Denní pronájem 10 l lahve v 
období 4 měsíce od odběru 

175200 11,47 2 010 069,60 241 208,35 2 251 277,95 

Celkem za část B     7 370 255,20 884 430,62 8 254 685,82 

Denní pronájem 2 l lahve za  
období delší než 4 měsíce od 
odběru 

1 34,41 

  

Denní pronájem 10 l lahve za  
období delší než 4 měsíce od 
odběru 

1 34,41 

Denní pronájem 2 l lahve za  
období delší než 6 měsíců od 
odběru 

1 40,15 

Denní pronájem 10 l lahve za  
období delší než 6 měsíců od 
odběru 

1 40,15 

C. Další poplatky - poplatek ADR, mýtné, EKO 

Poplatky 6752 169,40 1 143 788,80 137 254,66 1 281 043,46 

Poplatky 6752 15,49 104 574,98 12 549,00 117 123,97 

Celkem za část C     1 248 363,78 149 803,65 1 398 167,43 

D. Doprava do míst plnění 

Místo plnění 
Předpokládaný 
počet závozů 

Cena za 1 
závoz bez DPH 

(Kč) 

Cena celkem za všechny 
závozy bez DPH (Kč) 

Částka DPH za 
všechny závozy 

Cena celkem za všechny 
závozy včetně DPH (Kč) 

Pardubice 144 1 754,50 252 648,00 30 317,76 282 965,76 

Chrudim 144 1 754,50 252 648,00 30 317,76 282 965,76 

Svitavy 144 1 754,50 252 648,00 30 317,76 282 965,76 

Ústí nad Orlicí 144 1 754,50 252 648,00 30 317,76 282 965,76 

Celkem za část D     1 010 592,00 121 271,04 1 131 863,04 

Nabídnutá cena celkem A, B, C, D   15 441 232,58 1 852 947,91 17 294 180,49 

 

 

Navýšení kupní ceny za Zboží uplatňujeme s účinností k 1. 4. 2024. 

 

 

S pozdravem 

 

AIR PRODUCTS spol. s r.o. 

Ing. Radka Ševčíková 

jednatelka 


